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Svar på interpellation (Nr 2008:44) från Malte Sigemalm (s) om skolmatens kvalité i den 

galopperande inflationsekonomin 

 

 

I en interpellation ställer Malte Sigemalm (s) följande frågor till mig angående skolmatens 

kvalité i den galopperande inflationsekonomin. 

 

1. Hur mycket har matkostnaderna ökat i Stockholms kommunala skolor under senaste året i 

och med att inflationen rekordökat? 

2. Kompenseras skolorna för denna merkostnad? 

3. Om inte skolorna kompenseras för ökade matkostnader till följd av galopperande inflation, 

hur klarar skolorna av att tillgodose dagsbehovet av näringsriktig skollunch för eleverna? 

 

Skolmaten i Stockholms skolor är inte centraliserad. Kostnaden ligger i varje enskild skolas 

budget. I Stockholm har vi ett skolpengssystem. Det innebär att pengarna går ut direkt till 

skolorna istället för att finnas centralt. Jag tycker att det är rätt att skolorna har inflytande över 

den lokala utformningen. 

 

År 2007 var den genomsnittliga måltidskostnaden per elev i Stockholm 4940 kronor. 

Riksgenomsnittet ligger på 4610 kronor. De socialdemokratiskt styrda kommunerna Malmö 

och Göteborg ligger på 4100 kronor respektive 4890 kronor. År 2005 var genomsnittliga 

måltidskostnaden per elev i Stockholm 3800 kronor. 

 

Livsmedelspriserna steg under början av förra året. Denna utveckling har nu vänt. FN:s 

livsmedels- och jordbruksorgan FAO uppger att världsmarknadspriserna på de viktigaste 

livsmedlen har gått ner drastiskt. Anledningen till detta är bland annat det sjunkande 

oljepriset. Inflationen går också ner efter att under en period varit hög. I december 2008 var 

inflationen 0,9 procent jämfört med 4,0 procent i oktober.  

 

För 2009 höjs schablonerna för grundskolan med 3,5 procent och för gymnasieskolan med 4,0 

procent. År 2008 höjdes skolpengen med fem procent. Matkostnaderna i verksamheterna 

utgör en mindre del av den totala budgeten och höjningarna av peng och schabloner 

kompenserar därför bland annat för de ökade matkostnaderna.  

 

För att ytterligare höja skolmatens kvalitet kommer utbildningsförvaltningen att under år 2009 

inrätta en kostfunktion. Uppgiften blir att samordna skolornas arbete med skolmåltiden. 

Funktionen ska ansvara för att gemensam kompetensutveckling genomförs samt stödja och 

bistå vid exempelvis upphandling och inspektioner. 
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